ПРОТОКОЛ   № О-4/3
           оценки и сопоставления заявок на право заключения договора аренды муниципального имущества, предназначенного для организации бесперебойного круглосуточного обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Тахтамукайское сельское поселение»

 18 августа 2010 года 10-00 ч.

а.Тахтамукай

Предмет открытого конкурса: На право заключения договора аренды муниципального имущества, предназначенного для организации бесперебойного круглосуточного обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Тахтамукайское сельское поселение»
      Торги проводит: отдел земельно-имущественных отношений  администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение», Почтовый адрес:  РА, 385100, Тахтамукайский район, а. Тахтамукай, ул.Совмена,24.

телефон: 8 (87771) 96-6-20, факс: 8 (87771) 96-4-52, адрес электронной почты: (tah-pos@mail.ru),  официальный сайт МО «Тахтамукайское сельское поселение» :  www.adm-tasp.narod.ru
Извещение о проведении открытого конкурса  опубликовано в газете «Согласие» № 48  от 30.06.2010 г.
Начальная (максимальная) цена контракта :  136276,36 руб.

Срок выполнения работ: пять лет  с момента заключения договора.

Место проведения работ: населенные пункты МО «Тахтамукайское сельское поселение».

Место, дата, время начала оценки и сопоставления конкурсных заявок: Республика Адыгея, а.Тахтамукай, ул.Совмена,24, Администрация МО «Тахтамукайское сельское поселение» 18 августа 2010 г. 10-00 часов (время московское).

Состав  конкурсной комиссии:

Татлок А.Г.- зам. главы по ЗИО, благоустройству и ЖКХ, председатель комиссии;

Евтых Ю.Ч. – зам. главы МО «Тахтамукайское сельское поселение», зам.председателя комиссии;

Сообцокова С.Б.  –  специалист первой категории администрации МО  «Тахтамукайское сельское поселение», секретарь комиссии;

Хачегогу Р.Г.   – Ведущий специалист отдела  земельно-имущественных отношений МО «Тахтамукайское сельское поселение»

Схаляхо С.Ю. – Ведущий специалист юрист МО «Тахтамукайское сельское поселение»

Ханаху Ю.А. -  Председатель Молодежного совета МО «Тахтамукайское сельское поселение»
Сообцоков А.А. – Председатель Совета народных депутатов МО «Тахтамукайское сельское поселение»

Халиш Т.Х.  – Депутат Совета народных депутатов МО «Тахтамукайское сельское поселение»

Заседание проводится в присутствии 8 членов комиссии:  из них 8 членов комиссии с правом голоса.
 Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         Оценка и сопоставление заявок, поступивших на открытый конкурс на право заключения договора аренды муниципального имущества, предназначенного для организации бесперебойного круглосуточного обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Тахтамукайское сельское поселение»
        Секретарь комиссии:

         Уважаемые члены комиссии, мы проводим оценку и сопоставление конкурсных заявок, поступивших на открытый конкурс, на  право заключения договора аренды муниципального имущества, предназначенного для организации бесперебойного круглосуточного обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Тахтамукайское сельское поселение».
         В результате рассмотрения заявок на соответствие требованиям, установленным приказом Федеральной антимонопольной службой №67  от 10 февраля 2010 года  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и конкурсной документацией на участие в конкурсе допущено 4 (четыре) участника размещения заказа
	Номер заявок
	Наименование участника

	Заявка №- 1 (подана 11.08.2010 года в 12-08 ч.)
	ИП Неужрок А.Ш. адрес:385100, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а. Тахтамукай, ул. Совмена,62

	Заявка №- 2 (подана 11.08.2010 года в 16-44 ч.)
	ООО «Восход»,

Юридический адрес:385124 а. Шенджий, ул. Набережная,12,

Фактический адрес: 385100, а. Тахтамукай, ул. Красноармейская,42 тел. 96-4-87, факс 96-2-89. директор Шеуджен Галимет Салимовна.

	Заявка №- 3 (подана 11.08.2010 года в 17-10 ч.)
	ООО «ЖилКомСервис», Юридический и фактический адрес: 385100, а. Тахтамукай, ул. Андрухаева,2/а тел. 89183501113. директор Пшипий Мариет Теучежевна.

	 Заявка №- 4 (подана 12.08.2010 года в 09-55 ч.)
	ИП Неужрок Адам Юсуфович, 385100, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а. Тахтамукай, ул. Совмена,57. тел. 89183777525.

       Оценка и сопоставление заявок производится конкурсной комиссией  по критериям предусмотренным документацией  осуществляется в следующем порядке:

           для критерия оценки заявок на участие в конкурсе:

1. размер годовой арендной платы -    (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,2)
2. сокращение уровня потерь в водопроводных сетях - (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,3)
3. сокращение расхода потребления энергоресурсов - (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,2)
       коэффициент оценки рассчитывается по содержащемуся в заявке на участие в конкурсе условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий:
            Коц __  = Кзк (Х n-ой –Хmin) / (Хmax –Хmin)
             для критерия оценки заявок на участие в конкурсе:

4. срок, в течение которого будет достигнуто улучшение технико-экономических параметров предмета договора аренды, но не более чем на срок действия договора (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,3)
            Коц __  = Кзк (Хmax – Х n-ой) / (Хmax –Хmin)
коэффициент оценки рассчитывается по содержащемуся в заявке на участие в конкурсе условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и значения, содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий

Содержащиеся в заявках на участие в конкурсе условия оцениваются конкурсной комиссией путем сравнения результатов суммирования итоговой величины.

                 Х n-ой = Коц 1 + Коц 2 + Коц 3 + Коц 4
На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая подана участником конкурса, надлежащим образом исполнявшим свои обязанности по ранее заключенному договору в отношении имущества, права на которое передаются по договору, и письменно уведомивший организатора конкурса о желании заключить договор, а в случае отсутствия такой заявки - заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

           Предлагаемые условия участников:
	Наименование критерия

	Данные, указанные в заявках участников размещения заказа

	ИП Неужрок А.Ш.
	ООО «Восход»

	ООО «ЖилКомСервис»
	ИП Неужрок А.Ю.

	размер годовой арендной платы -    (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,2)
	1 100 000,00
	300 000,00
	1 023 778,00
	500 000,00

	сокращение уровня потерь в водопроводных сетях - (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,3)
	95
	-
	97
	95

	сокращение расхода потребления энергоресурсов - (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,2)
	30
	-
	25
	33

	срок, в течение которого будет достигнуто улучшение технико-экономических параметров предмета договора аренды, но не более чем на срок действия договора (коэффициент, учитывающий значимость критерия – 0,3)
	1,6
	3,0
	  1,6
	1,4

 Итоги оценки и сопоставления заявок:
	Наименование участника
	размер годовой арендной платы
	сокращение уровня потерь в водопроводных сетях -
	сокращение расхода потребления энергоресурсов
	срок, в течение которого будет достигнуто улучшение технико-экономических параметров предмета договора аренды, но не более чем на срок действия договора
	Итого
	Порядковый номер

	ИП Неужрок А.Ш.
	0,2
	0
	0,125
	0,26
	0,585
	2

	ООО «Восход»
	0
	-
	-
	0
	0
	4

	ООО «ЖилКомСервис»
	0,180
	0,3
	0
	0,26
	0,740
	1

	ИП Неужрок А.Ю.
	0,05
	0
	0,2
	0,3
	0,550
	3

(Расчеты по заявкам на участие в конкурсе приведены в приложении 1.)
      По итогам оценки и сопоставления заявок конкурсная комиссия приняла следующее решение:
      Признать победителем открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества, предназначенного для организации бесперебойного круглосуточного обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Тахтамукайское сельское поселение» с присвоением первого порядкового номера: – ООО «ЖилКомСервис» с ценой договора 1 023 778 руб., присвоить порядковый номер два:  – ИП Неужрок А.Ш. с ценой договора -  1 100 000 руб.; присвоить порядковый номер три:  – ИП Неужрок А.Ю. с ценой договора -  500 000 руб.; присвоить порядковый номер четыре:  – ООО «Восход» с ценой договора -  300 000 руб.;

         Заказчику заключить договор аренды муниципального имущества, предназначенного для организации бесперебойного круглосуточного обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Тахтамукайское сельское поселение» с победителями конкурса. В случае не заключения контракта с победителями  конкурса заказчик обязан заключить договор  с участниками конкурса, заявке которого на участие в конкурсе присвоен второй номер.
Зам. главы по ЗИО,

благоустройству и ЖКХ,                                                                                                _____________ Татлок А.Г.

председатель комиссии;

Зам. главы МО «Тахтамукайское

 сельское поселение»,

зам.председателя комиссии;                                                                                         _____________ Евтых Ю.Ч.

Специалист первой категории

администрации МО  «Тахтамукайское

 сельское поселение», секретарь комиссии;                                                             ______________ Сообцокова С.Б.

  Ведущий специалист отдела

  земельно-имущественных отношений

 МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                                             _____________ Хачегогу Р.Г.

   Ведущий специалист юрист МО

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                                                   ______________ Схаляхо С.Ю

 Председатель Молодежного совета
 МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                                            ______________Ханаху Ю.А.
 Председатель Совета народных депутатов

 МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                                           _________________Сообцоков А.А.
Депутат Совета народных депутатов

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                                            __________________Халиш Т.Х.
                                                                                                                         Приложение № 1

              Расчеты по заявкам на участие в конкурсе

1з) 0,2 х (1 100 000 – 300 000) / (1 100 000 – 300 000) = 0,2
2з) 0,2 х ( 300 000 – 300 000) / (1 100 000 – 300 000) = 0

3з) 0,2 х (1 023 778 – 300 000) / (1 100 000 – 300 000) = 0,180
4з) 0,2 х  (500 000 – 300 000) / (1 100 000 – 300 000) = 0,05

1з) 0,3 х (95 – 95) / (97 – 95) = 0

3з) 0,3 х (97 – 95) / (97 – 95) = 0,3

4з) 0,3 х (95 – 95) / (97 – 95) = 0

1з) 0,2 х (30 – 25) / (33 – 25) = 0,125
3з) 0,2 х (25 – 25) / (33 – 25) = 0
4з) 0,2 х  (33 – 25) / (33 – 25) = 0,2
1з) 0,3 х (3-1,6) / (3 – 1,4) = 0,26

2з) 0,3 х ( 3 – 3) / (3 – 1,4) = 0

3з) 0,3 х (3-1,6) / (3 – 1,4) = 0,26

4з) 0,3 х (3 – 1,4) /((3 – 1,4) = 0,3

[image: image1.png]